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Zalana biblioteka Szkoły Podstawowej nr 3 w Iławie, nieprzejezdne skrzyżowanie ulic
Wyszyńskiego i Grunwaldzkiej z linią kolejową i masa studzienek na terenie całego miasta,
które nie nadążały z odbiorem nawału wody – to pogodowy krajobraz wczorajszego dnia w
Iławie i okolicach. Sprawdzamy, jak wyglądają prognozy na dzisiaj.

DESZCZ... W SZKOLNEJ BIBLIOTECE

Do najpoważniejszego zdarzenia doszło w Szkole Podstawowej nr 3 w Iławie, gdzie po południu woda
przedostała się do szkolnej biblioteki. Pracownicy zareagowali, przenosząc i okrywając zagrożone
zbiory, ale nie obyło się bez pewnych szkód, które są obecnie szacowane.

- Przeciek odnotowano także przy kominach. Doszło
do zalania sufitu, gdzie jest elektryka. Musieliśmy
wyłączyć prąd, internet. W bibliotece zdążyliśmy
niedawno wymienić wszystkie lampy na ledowe... –



powiedziała nam Grażyna Stolarska, dyrektor "Trójki". -
Oczywiście przecieki zostały już zabezpieczone.
Zwrócimy się do ubezpieczyciela i będziemy starali
się usunąć skutki tego zalania jeszcze w sierpniu,
żeby wszystko było przygotowane na nowy rok
szkolny.

Straż Pożarna przekazała szkole, że przyczyną zalania nie był sam deszcz, bo opady są sytuacją
normalną, ale wady budynku "Trójki". Aby uniknąć podobnych sytuacji w przyszłości, wymaga on
remontu.

"TO SAMO MIEJSCE, CO ZAWSZE..."

Podczas kulminacji środowych opadów nieprzejezdne było skrzyżowanie ulicy Wyszyńskiego i
Grunwaldzkiej z kolejową magistralą w Iławie. To nie jest zaskoczenie, bo to miejsce, gdzie problemy
z bieżącym odprowadzaniem wód opadowych obserwowane są od dawna.

Później sytuacja się poprawiła, woda spłynęła, ale przejazd wciąż był ryzykowny.

- Z ręką na sumieniu: kierowcy się zastanawiają, czy
jechać – pisał do nas jeden z Czytelników.

Inny lokalny kierowca za naszym pośrednictwem apeluje do zarządcy, aby w końcu rozwiązać ten
problem.

- Masakra, problem znany od lat i brak działań w tym
kierunku... - skomentował krótko. 

Poważna sytuacja także na ulicy Lipowej, która znalazła się pod wodą. To również powtarza się
tutaj podczas każdej większej ulewy...

Pełne ręce roboty mieli m.in. strażacy w Zalewie, gdzie jeden z punktów również notorycznie
sprawia problemy podczas silnych opadów deszczu. Mowa o dużym utwardzonym parkingu przy
ulicy Traugutta, gdzie znajduje się jeden z marketów. Również na Osiedlu Wileńskim sytuacja
wymagała pomocy strażaków.

CO MÓWIĄ PROGNOZY?

Sprawdzamy, czy tak trudne warunki pogodowe jeszcze się utrzymają. Na szczęście – według
synoptyków powinno już być spokojniej.

Ostrzeżenie meteorologiczne drugiego stopnia (pomarańczowe) przed silnym deszczem z burzami
obowiązuje w naszym powiecie tylko do godziny 9:00 w dniu 17 lipca. W komunikacie pogodowym



IMGW-PIB czytamy: 

Opady nad regionem w ostatnim czasie znacznie
osłabły. Obecnie natężenie godzinowe opadu nie
przekracza 3 mm. W najbliższym czasie strefa opadów
przemieści się na południowy zachód, a opady nad
regionem całkowicie zanikną. 
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Poważna sytuacja na ulicy Lipowej, która znalazła się pod wodą. To powtarza się tutaj
podczas każdej większej ulewy...



Podczas kulminacji środowych opadów nieprzejezdne było skrzyżowanie ulicy Wyszyńskiego
i Grunwaldzkiej z kolejową magistralą w Iławie.



Zalane pomieszczenia szkoły "Trójki" - najpoważniejsze ze zdarzeń podczas nawałnicy w
Iławie.





Wieczorna sytuacja na ulicy Wyszyńskiego/Grunwaldzkiej...
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